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افزایش جوایز لیگ ملت های والیبال از 3 به 6 میلیون دلار

15 فروردین ســال جاری اجلاس VNL به 
میزبانی فدراســیون جهانی والیبال در حالی 
با محوریت بررسی رقابت های لیگ ملت های 
والیبال در سال های 2019 و 2020 و بررسی 
عملکرد کشورها در سال 2018 انجام شد که 
افشــین داوری، سرپرست فدراسیون والیبال 
ایــران هم در ایــن اجلاس حضور داشــت. 
تصمیمات مهمــی در اجلاس VNL گرفته 
شد که از مهمترین ها آن ها می توان به تعدیل 
میزبانی لیگ ملت ها در سال 2019 و افزایش 
صددرصد جوایز اشــاره کرد. در دوره گذشته 
رقابت ها، فشردگی بازی ها و مسافت طولانی 
بین کشــورهای میزبان به قدری زیاد بود که 
بازیکنــان از آن به قاره پیمایی تعبیر کردند و 
جدای از آن، بالا رفتن درصد آســیب دیدگی 
صدای اعتراض خیلی ها را درآورد. داوری اما 
در تشــریح تصمیمات گرفته شده در جریان 
اجــلاس VNL و تغییرات لیــگ ملت های 
ســال 2019 در مقایسه با ســال 2018 به 
خراسان می گوید: »تغییرات این دوره از لیگ 
ملت های والیبال بیشــتر به نحــوه برگزاری 
در  تیم ها  قاره پیمایی  برمی گردد.  مســابقات 
دوره گذشته لیگ ملت ها اعتراض بسیاری از 
تیم ها را به دنبال داشت و به همین دلیل در 
این دوره از رقابت ها نحوه میزبانی از مسابقات 
نسبت به دوره قبل تعدیل شد. ضمن این که 
جایزه تیم های برتر در سال گذشته 3 میلیون 
دلار بود که امسال به 6 میلیون دلار افزایش 
پیدا کرده.« او ادامه می دهد: »در این جلسه 
همچنیــن کلیــه فدراســیون های حاضر در 
VNL )لیــگ ملت های والیبــال( به جذب 
اسپانســرهای قوی ترغیب شدند. در حاشیه 
این اجلاس جلسه ای هم با آریا گراسا، رئیس 
فدراســیون جهانی برگزار کردیم و از ایشان 
درخواست میزبانی رقابت های جهانی جوانان 
در سال 2020 را داشتیم که این درخواست 

مورد موافقت ایشــان قرار گرفت. درکنار آن 
از گراســا دعوت کردیم در هفته ســوم لیگ 
جهانــی والیبال که به میزبانی شــهر ارومیه 

برگزار می شود به ایران بیاید.« 
 بخاطر تحریم هــا به دنبال انتقال جوایز 

ملی پوشان از FIVB به AVC هستیم
موضوع تحریم ها، پرداخت پاداش ملی پوشان 
والیبــال را هــم با هــم مشــکلاتی مواجه 
کــرده. داوری با تاکید بــر این که در جریان 
برگــزاری اجلاس، بــرای حل ایــن معضل 
بــا مســئولان جهانــی وارد مذاکره شــده، 
و  دریافت  تســهیل  می گویــد: »درخصوص 
ایران، حق الزحمه  پرداخت جوایز ملی پوشان 
داوران و به خصــوص جوایــزی کــه باید به 
ســاحلی بازانمان پرداخت شود، صحبت هایی 
با مسئولان جهانی داشــتیم چراکه به دلیل 
وجــود تحریم ها برداشــت های بانکی مان به 
مشــکل خورده و امکان برداشت وجود ندارد 
به همین خاطر با مسئولان فدراسیون جهانی 
مذاکــره کردیم تا بتوانیــم پرداخت جوایز را 
از FIVB به AVC )کنفدراســیون والیبال 
آســیا( منتقل کنیم. در مجموع اولین تجربه 

من در اجلاس جهانی بسیار مفید بود.« یکی 
 VNL دیگــر از موضوعاتی کــه در اجلاس
روی آن تاکید شد، اهمیت پخش تلویزیونی 
بود. داوری با اشــاره ای مختصر به این مسئله 
می گوید: »در رابطه بــا حق پخش تلویزیونی 
مشــکلاتی داریم و البته در حــال رایزنی و 
مذاکره برای حل آن هستیم. در این خصوص 
تنها به این نکته اشــاره می کنم که بابت هر 
پخش تلویزیونی که در جریان لیگ ملت های 
والیبال انجام می شــود، فدراســیون جهانی 
300 هزار یورو از فدراسیون های ملی دریافت 
می کند و از آنجا که FIVB به طور مستقیم 
با تلویزیون کشــورها وارد قرارداد نمی  شــود 
ملی  فدراســیون های  بلکه طرف حســابش 
کشورها هســتند بنابراین فدراسیون جهانی 
حق الزحمه حق پخش تلویزیونی را از حساب 
FIVB فدراســیون ایران در لــوزان )منابع 
منابع این حساب شــامل یکسری درآمدها و 

جوایز مسابقات است( برداشت می کند.« 
 لژیونرها اواسط اردیبهشت به ایران می آیند

هفته سوم و چهارم لیگ ملت های والیبال درحالی 
به ترتیب به میزبانی ارومیــه )24 تا 26 خرداد( 

و اردبیل )31 خرداد تــا دوم تیر( برگزار خواهد 
شد که به گفته داوری میزبانی این 2 شهر قطعی 
اســت: »میزبانی ارومیه و اردبیل از هفته سوم و 
چهارم لیگ ملت ها قطعی اســت و تمام کارهای 
مربوط به این میزبانی هم انجام شــده. ســومین 
جلسه هماهنگی میزبانی هم سه شنبه برگزار شد 
و طی آن گزارش های مربوطه ارائه شد. حسن کار 
این بود که هــم ارومیه و هم اردبیل 2 کف پوش 
Gerflor خریــداری کرده انــد کــه هزینه هر 
کف پوش چیزی معادل 700 میلیون تومان است. 
اصلاح نورپردازی و صدا، سیســتم تهویه، تجهیز 
جایگاه ها، تعمیر سرویس های بهداشتی و رختکن، 
بهینه ســازی محل عبور و مرور بازیکنان از دیگر 
اقدامات انجام شده در سالن های والیبال ارومیه و 
اردبیل بود. ضمن این که استانداران هر 2 استان 
بسیار زحمت کشــیده اند و تمام مدیران استانی 
را بســیج کرده اند تا بتوانند انشاا... میزبانی خوبی 
از این دوره از رقابت ها داشــته باشند. این را هم 
بگویم که در تاریخ 24 فروردین با یک گروه 6 نفره 
راهی این 2 استان می شویم تا اقدامات انجام شده 
را مورد بررســی قرار داده و گزارش مکتوب را به 
فدراسیون جهانی ارسال کنیم. در مجموع با توجه 
به گزارش هایی که تاکنون به دست من رسیده به 
نظر می رســد برای میزبانی این دوره از رقابت ها 
نسبت به گذشته بسیار جلو هستیم.« اما این که 
آیا تیم ملی والیبال پیش از حضور در لیگ ملت ها 
بازی تدارکاتی خواهد داشــت یا نه سوالی است 
که سرپرست فدراســیون والیبال در پاسخ به آن 
می گوید: »با توجه به این که لیگ ملت های والیبال 
از تاریخ 10 خرداد آغاز می شود، فرصت چندانی 
برای برگزاری بازی تدارکاتی نداریم. همانطور که 
می دانید تعدادی از ملی پوشان ما لژیونر هستند. 
لژیونرها تقریبا تا اواســط اردیبهشت ماه به ایران 
برمی گردنــد. چیزی حدود 15 تــا 20 روز طول 
می کشــد که همه بازیکنان به هماهنگی لازم با 
یکدیگر برسند و بعد از آن هم که تیم راهی لیگ 

ملت های والیبال خواهد شد.«

VNL بابت پخش هر یک از مسابقات FIVB درآمد 300 هزار یورویی

خداحافظی مرد نقره ای المپیک با ورزش حرفه ای
معتمد: نمی خواستم تابعیتم را تغییر بدهم

محمد باقری معتمد عضو پیشــین تیم ملی تکواندو که افتخارات بسیاری 
کسب کرده و دارنده مدال نقره المپیک 2012 لندن، سرانجام پس از چند 
ســال دوری از تیم ملی تکواندو تصمیم به خداحافظی از دنیای قهرمانی 
گرفت. او در تشریح علت این تصمیم به فارس گفت: »وقت آن رسیده بود 
که از دنیای قهرمانی خداحافظی کنم. متاســفانه با اتفاقاتی که رخ داد 3 
ســال از عمر ورزشی مرا آقایان گرفتند. من برای دریافت حقوق المپیکی 
خود با فدراســیون تکواندو به اختلاف نظر خورده بودم و بعد از چند سال 
رفت و آمد به دانشگاه تصمیم گرفتم از حق خودم بگذرم. نه این که بخواهم 
لج کنم چون پولی که فدراسیون به من بدهکار بود، حقم بود. اما دوستان 
دست به هر کاری زدند که حق مرا ندهند و من هم تصمیم گرفتم از خیر 
حق و حقوقم بگذرم. « او در پاســخ به این کــه آیا فکر نمی کردید باز هم 
بتوانید در دنیای قهرمانی افتخار آفرینی کنید، گفت: »به هر حال به نظرم 
بهتریــن تصمیم را گرفتم چون نمی خواســتم تابعیتم را تغییر دهم. من 
سال ها در مسابقات جهانی المپیک، بازی های آسیایی و... افتخارات زیادی 
برای ایران کســب کردم و نمی خواستم به خاطر یک اتفاق تغییر تابعیت 
داده و زیر پرچم کشــور دیگری مســابقه بدهم. به همین دلیل تصمیم 

گرفتم برای همیشه از دنیای قهرمانی خداحافظی کنم. «

تاکید وزارت ورزش بر حفظ استخر آزادی به 
عنوان خانه شناگران

پس از اتفاقات و اخبارهایی که در خصوص گرفتن استخر قهرمانی آزادی 
از فدراســیون شــنا و واگذاری آن به بخش خصوصی یا فدراسیون های 
ورزشــی دیگر منتشر شد، دیروز جلسه ای بین وزارت ورزش، فدراسیون 
شنا و شــرکت توسعه و تجهیز برگزار شد که در آن محمدرضا داورزنی، 
معاونت ورزش قهرمانی و سایر مسئولان وزارت تاکید کردند این استخر 
برای ورزش قهرمانی است و باید در اختیار شناگران تیم ملی و فدراسیون 
شنا، شیرجه و واترپلو باشد. به گزارش ایسنا، قرار بر این است جلسه ای با 
حضور رئیس فدراســیون شنا، شیرجه و واترپلو و مسئولان وزارت جهت 
هماهنگی بیشتر راجع به این موضوع و تعیین تکلیف نهایی آینده استخر 

قهرمانی آزادی به میزبانی وزارت ورزش برگزار شود.

دستور وزیر ورزش برای رسیدگی به 
اتفاقات انتخابات سه گانه!

وزیر ورزش و جوانان دســتور رســیدگی به اتفاقات انتخابات فدراسیون 
ســه گانه را داد. به گزارش میزان، اسفند ســال گذشته بود که انتخابات 
فدراسیون سه گانه در حالی برگزار شــد که مهدی گودرزی توانست در 
دور دوم با پیشتازی نسبت به مهر علی باران چشمه برای 4 سال به عنوان 
رئیس جدید فدراســیون سه گانه انتخاب شــود. این در حالی است که 
باران چشمه با اختلاف جزئی نسبت به گودرزی نتوانست پیروز انتخابات 
شود و پس از این اتفاقات بود که باران چشمه نامه ای را به وزیر ورزش و 
جوانان ارسال و در آن نسبت به اتفاقات انتخابات اعتراض کرد. در همین 
خصوص ســلطانی فر دستور رســیدگی به این موضوع را داد و خواستار 
این شــد تا اتفاقاتی که در انتخابات فدراســیون سه گانه رخ داده دوباره 
بررسی شود. با این وجود بعید به نظر می رسد تغییری در نتیجه انتخابات 

فدراسیون رخ دهد.

سوژه

اخبار

برنامه نیمه نهایی لیگ  برتر 
بسکتبال اعلام شد

بر اســاس اعــلام فدراســیون ســازمان لیگ 
نیمه نهایی  بازی های مرحله  برنامه  بســکتبال، 
لیگ برتر را اعلام کرد. بــه گزارش برنا، پس از 
برگزاری بازی های مرحله نخست پلی آف لیگ  
برتر بســکتبال و با مشخص شدن چهره 4 تیم 
پایانی برای شــرکت در رقابت های نیمه نهایی، 
برنامه این مســابقات از ســوی ســازمان لیگ 
مشخص شــد. رقابت های مرحله نیمه نهایی از 
روز شــنبه 24 فروردین ماه آغاز می شــود. در 
این مرحله از مســابقات هر تیمــی که بتواند 
در 3 بــازی از 5 بازی به پیروزی برســد راهی 
فینال رقابت ها خواهد شد. برنامه این مرحله از 

مسابقات به این شرح است:
24 فروردین؛ ساعت 16

پتروشیمی - نفت آبادان 
شیمیدر - شهرداری گرگان

 25 فروردین؛ ساعت 16
پتروشیمی - نفت آبادان

شیمیدر - شهرداری گرگان
 29 فروردین؛ ساعت 16

نفت آبادان - پتروشیمی 
شهرداری گرگان - شیمیدر 
 30 فروردین؛ ساعت 16

نفت آبادان - پتروشیمی 
شهرداری گرگان - شیمیدر 

 2 اردیبهشت؛ ساعت 16
پتروشیمی - نفت آبادان

شیمیدر - شهرداری گرگان

علی فتاحی سرپرست دبیری 
فدراسیون والیبال شد

بالاخره بعــد از کش و قوس های فــراوان دبیر 
فدراســیون والیبال مشخص شد. افشین داوری 
سرپرســت فدراســیون درحالی با ابلاغ حکمی 
علــی فتاحی را بــه عنوان سرپرســت دبیری 
فدراسیون منصوب کرد که پیش تر گفته می شد 
جبار قوچان نژاد ســرمربی فصل گذشــته پیام 
خراسان گزینه نهایی پست دبیری است. او حتی 
در مصاحبه با خراســان این خبر را تایید کرده 
بود. با این حال اما مشخص نیست چرا به یکباره  
نام فتاحی به عنوان سرپرســت دبیری رسانه ای 
شد. پیش از این با دستور داوری، زبردست نایب 
رئیس بانوان با حفظ سمت امور مربوط به پست 

دبیری فدراسیون را انجام می داد.

با موافقت ســازمان جهانی والیبال نشســته، ایران گزارش
میزبانی دومین دوره رقابت های لیگ جهانی والیبال 
نشسته در سال 2019 را بر عهده خواهد داشت. قرار 
بود این مســابقات در تیر ماه برگزار شــود و استان 
گلستان نیز شــانس نخســت میزبانی این رویداد 

بود، اما وقوع ســیل در این استان باعث شد که این 
میزبانی برای گلستانی ها از بین برود. هادی رضایی 
نماینده ســازمان جهانی والیبال نشسته در ایران و 
سرمربی تیم ملی ایران در این باره به تسنیم گفت: 
»با توجه بــه اتفاقی که در گنبدکاووس رخ داد، ما 

درخواســت کردیم که لیگ جهانی والیبال نشسته 
بــه تعویق بیفتد و در ماه اکتبــر یعنی مهر و آبان 
امسال برگزار شود. این نامه و درخواست 2 روز قبل 
به ســازمان جهانی والیبال نشسته ارسال شد و ما 

منتظر پاسخ این سازمان هستیم.«

نامه ایران برای 
تعویق لیگ جهانی 

والیبال نشسته

قائم مقام شــبکه 3 ســیما درباره دلایل حذف برنامه 
90 و سرنوشــت ایــن برنامه پس از گذشــت 2 دهه 
توضیحاتی ارایه کرد و گفت: »عادل فردوســی پور نه 
در شــبکه 3 که در تلویزیون می مانــد چراکه نیروی 
رســمی سازمان است و نسبت به سازمان وفادار است. 
این اختلاف هم صرفا به برنامه 90 مربوط بوده اســت. 
جعفر عبدالملکی، قائم مقام مدیر شــبکه 3 ســیما در 
پاسخ به این پرسش که سرنوشت برنامه 90 به عنوان 
یک برند تلویزیون پس از گذشــت حدود 20 سال چه 
خواهد شد، به ایسنا گفت: »این اقدام در پی تغییرات 
در یــک رویکرد طبیعــی صورت گرفــت. این برنامه 
می بایست تغییر می کرد. البته این تغییرات می بایست 
چند ســال پیش اتفاق می افتاد و زودتر از اینها انجام 
می شــد.« عبدالملکی در پاســخ به این پرســش که 
تغییرات ایــن برنامه در چه زمینــه و به چه مواردی 
برمی گشــت، توضیح داد: »تغییرات در زمینه فوتبال، 
گزارش ها، حواشــی فوتبال و مسائل مربوط به فوتبال 
و کنــش و واکنش های فوتبال بود.« او در پاســخ به 

این پرســش که آیا برنامه دیگری جایگزین 90 شده 
است، اظهار داشت: »این برنامه در قالب برنامه دیگری 
پخش خواهد شــد. بخش عمــده ای از برنامه 90 بر 
عهده برنامه فوتبال برتر اســت. بــه نوعی فوتبال برتر 
جایگزین شــده اســت. البته ما جلسه های اختصاصی 
برگــزار خواهیم کرد تا جایگزین خوبــی را برای 90 
متناســب با ذائقه مردم تولید کنیم.« قائم مقام مدیر 
شبکه 3 ســیما درباره نوع برخورد شبکه با این برنامه 
که به چنین سرنوشتی دچار شد، مطرح کرد:» درباره 
این برنامه، رفتار سازمانی صورت گرفت اما باید گفت 
عادل فردوســی پور در تلویزیون می ماند چراکه نیروی 
رسمی سازمان اســت و نسبت به سازمان وفادار است 
و اختلاف هــا صرفا مربوط به برنامه 90 بوده اســت.« 
عبدالملکی همچنین در ادامه یادآور شــد: »شبکه 3 
ســیما اجازه نخواهد داد 90 در هیچ شــبکه دیگری 
روی آنتن برود. ما ســعی داریم کــه جایگزین برنامه 
را متناســب با ذائقه مردم طراحی و تولید آن را شروع 
کنیم. این جایگزینی بدون حضور ایشان خواهد بود و 

قطعا عادل فردوسی پور در شبکه 3 نخواهد بود.« وی 
در بخش دیگری از گفت وگــو درباره برنامه های عصر 
جدید و برنده باش نیز یادآور شــد: »فینال عصر جدید 

از این پس 3 روز در هفته در ایام رمضان به روی آنتن 
خواهد رفت. همچنین برنامه برنده باش نیز به مناسبت 

نیمه شعبان ویژه برنامه خواهد داشت.«

ادعای جالب عبدالملکی قائم مقام شبکه 3 سیما

سارا اصلانی

اجازه نخواهیم داد ۹0 در هیچ شبکه دیگری 
روی آنتن برود!

کامیابی نیا: دررفتگی کتفم عادی و جا انداختن آن سخت است! 
کمــال کامیابی نیا می گوید به در رفتن کتفش عادت کرده و نســبت به آن 
حساســیت خاصی ندارد. کمال کامیابی نیا بعــد از پیروزی 2 - صفر تیمش 
مقابل الاهلی عربســتان اظهار کرد: »خدا را شکر توانستیم 3 امتیاز این بازی 
را به دســت بیاوریم. در بازی با الســد و پاختاکور هم خوب کار کردیم ولی 
متاســفانه داوران قضاوت خوبی نداشتند. خوشــحالم 3 امتیاز این بازی را 
کســب کردیم.« او دربــاره عملکرد خوب خط هافبک پرســپولیس گفت: 
»خیلی خوب الاهلی را آنالیز کردیم. تدابیر برانکو در زمین پیاده شــد. تمام 

بازیکنان زحمت کشــیدند که هواداران را خوشحال کنیم. همه بازیکنان به نحو احسن وظایف خود 
را انجــام می دهند.«  کامیابی نیا درباره در رفتن کتفش در بازی ها گفت: »شــرایط خودم قبل از این 
بازی ســخت بود. بعد از بازی با پیکان بیهوش شده بودم. کتفم به حالت اولیه برگشت ولی توانستم 
آن را تقویت کنم. تقویت کتفم نیاز به زمان دارد.« وی با بیان این که با سرماخوردگی مقابل الاهلی 
بازی کرده، افزود: »از روزی که به قطر رفتیم تب و لرز شدید داشتم. با خودم کلنجار رفتم که بازی 
نکنم ولی دلم نیامد. در آخرین لحظه به آمادگی رســیدم. دکتر حقیقت و دکتر علیپور تلاش کردند 
و من به این بازی رســیدم.« هافبک پرســپولیس در پاسخ به این ســوال که آیا در رفتن کتفش در 
بازی های مختلف و تقویت نکردن آن در آینده منجر به مشکلی بزرگ نمی شود؟ گفت: »این موضوع 
حاد نیســت. بازیکنی مانند بشار رســن را داریم که کتفش در می رود و خودش آن را جا می اندازد. 
کتف من زیر اســتخوان گیر می کند. پزشکان حتما باید بیهوشی 5 دقیقه ای انجام دهند و کتف مرا 

جا بیندازند.«

هافبک سابق پرسپولیس عزادار شد
علیرضا رضایی، بازیکن سابق فوتبال درگذشت

 علیرضا رضایی بازیکن سابق فجر شهید سپاسی و استقلال خوزستان، بعد از مدت ها تحمل رنج بیماری، در 
بیمارستان نمازی شیراز، دار فانی را وداع گفت. علیرضا رضایی برادر بزرگ تر غلامرضا رضایی، از بازیکنان 
خوش اخلاق فوتبال فارس و ایران، بعد از ســال ها تحمل درد و رنج بیماری، صبح دیروز در بیمارســتان 
نمازی شیراز جان به جان آفرین تسلیم کرد. مرحوم رضایی، که سابقه دعوت به تیم ملی را هم در کارنامه 
داشــت، بعد از اتمام دوران بازیگری، به عنوان یکی از مربیان تیم های جوانان و امید فجر شهید سپاســی 
فعالیــت می کرد. این بازیکن خوش اخلاق فوتبال فارس و ایــران، مدت ها از بیماری کلیوی رنج می برد و 

چندی پیش دچار سکته مغزی و در بیمارستان بستری شد و روزهای آخر عمر را در کما به سر برد. 

ســوژهــ

داوری:تیم ملی فرصت انجام بازی تدارکاتی پیش از حضور در لیگ ملت ها را ندارد

ویژه


